МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯПРИКАЗдо №12-27-
160/1 7от 10 03 2017IIIIIIО проведении Неделивысоких технологийв рамках реализации проекта«Школьная лига РОСНАНО»в 2016 - 2017 учебном годуНа
основании постановления Администрации города от 16.08.2016 № 6168«О календарном плане мероприятий для учапщхся, воспитанникови педагогических
работников образовательных организаций, подведомственныхдепартаменту образования, на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов»,в целях
повышения интереса старшеклассников к обучению в технических вузахи дальнейшей работе в современных наукоемких областях
промышленностиПРИКАЗЫВАЮ:1.  Организовать и провести в период с 13 марта по 18 марта 2017 годаНеделю высоких технологий в рамках реализации
проекта «Школьная лигаРОСНАНО» (далее - Неделя).2. Утвердить:2.1.   План мероприятий по проведению Недели  согласно приложению  1к приказу,2.2.
Состав организационного комитета по организации и проведениюНедели согласно приложению 2 к приказу.3.     Назначить ответственным координатором за
реализацию планамероприятий по проведению Недели мз^иципальное бюджетное образовательноеучреждение дополнительного образования Центр
научно-технического творчества«Информатика+».4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методическийцентр» оплатить финансовые
расходы в пределах средств, предусмотренныхв бюджетной смете учреждения на 2017 год.

5.    Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждениюгимназии «Лаборатория Салахова», муниципальному
бюджетномуобщеобразовательному учрежденрпо Сургутскому естественно-научному лицею,муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению лицею Х» 1,муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению среднейобщеобразовательной школе № 6, муниципальному
бюджетномуобщеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 7,муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению среднейобщеобразовательной школе № 8 имени Сибирцева А.Н., муниципальномубюджетному общеобразовательному учреждению средней
общеобразовательнойшколе № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, муниципальномубюджетному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательнойшколе № 13, муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждениюсредней общеобразовательной школе № 38,
муниципальному бюджетномуобщеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 44,муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению среднейобщеобразовательной школе № 46 с углубленным изучением отдельныхпредметов, мзшиципальному
бюджетному образовательному учреждениюдополнительного образования Центр научно-технического творчества«Информатика+» обеспечить реализацию
мероприятий Недели, указанныхв приложении 1 к приказу.6.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участиеобучающихся в
мероприятиях Недели.7.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директорадепартамента Иванову О.Ю.Директор департамента
^——                            Т.Н. Османкина

План мероприятия по проведению Недели высоких технологийв рамках реализации проекта «Школьная лига РОСНАНО»13-18 марта 2017 годаПриложение 1к приказуот <гг ^//^№ /^ 'с^-!^ -
/i^o/^^ДатаВремяМероприятиеЦелевая аудиторияМесто проведенияОтветственные за проведение13.03.201714.00Открытие Недели высоких технологийучащиеся 8-11 классов образовательных организахщй, педагоги,
реализующие проект «Школьная лига РОСНАНО»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 с углубленньпи изучением отдельных предметовКротоваТ.В.,
заместитель директора МБОУ ДО ЦНТТ «Информатика+»13.03-17.03.201709.00Конкурс рисунков «Найди НАНО»учащиеся 5-11 классов образовательных организацийМуниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования Центр научно-технического творчества «Информатика+»Архипова Людмила Вячеславовна, педагог-организатор МБОУ ДО ЦНТТ «Информатика+»14.03.201713.00Мастерская
«Профессии будущего»учащиеся 8-11 классов образовательньк организацийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»Иванова Марина Владимировна, учитель
биологии и химии14.00Лекция «Основные этапы изобретательской деятельности»учащиеся 8-11 классов образовательных организаодйМуниципальное бюджетное общеобразовательноеФедоров Дмитрий Алексеевич,
заместитель директора по

учреждение средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметоввнеучебной и воспитательной работе политехнического института, БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный
университет»15.03.201711.00Интеллектуальная игра «Эпоха нанотехнологий»учащиеся 9 классов образовательных организацийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №13Финадеева Оксана Нурудиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе12.00Научно-практический форум «Менделеевские чтения»учащихся 9-10 классов
образовательных организацийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1Мнфтахова Венера Фандвисовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе12.00Квест «Секретный
научный институт»учащиеся 6-7 классов МБОУ лицей №1, МБОУ СОШ №25, МБОУ СОШ Х«12, МБОУ СОШ №46Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение cpe^щяя общеобразовательная тпкола №46 с
углубленным изучением отдельных предметовШамсутдинова Гульшат Баяновна, методист13.00Мастер-класс по использованию Наночемодановучащиеся 8-9 классов МБОУ СОШ №38Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №38Творогова Галина Александровна, учитель физики16.03.201712.00Нанобатл для учащихся 8 классовучащиеся 8 классов МБОУ СОШ №3, МБОУ
СОШ №6,Муниципальное бюджетное общеобразовательноеНерадовская Людмила Серафимовна, заместитель директора

МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №38учреждение средняя общеобразовательная школа №6по учебно-воспитательной работе12.00Интеллектуальная игра «Логослото»учащиеся 8 классов образовательных
организацийМуни1Щпальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1Мифтахова Венера Фандвисовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе13.00Креатив-бой
«Экспериментариум»учащиеся 5-6 классов и 2-4 классов образовательных организацийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно - научный лицейБогданова Юлия
Владимировна, методист17.03.201713.00Технические соревнования «VEX Ю Robotics»учащиеся 3-8 классов образовательных организацийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 13Финадеева Оксана Нурудиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе14.30Лекция в форме вебинара «Завтра начинается сегодня!»учащиеся 8-11 классов
образовательных организацийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7Шиндяпина Ирина Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе15.00Пресс-конференция «Что нужно современному школьнику?»Школьные СМИ городаМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13Финадеева Оксана
Нурудиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе18.03.201711.00Межшкольная научно-исследовательская конференция «Первые шаги вучащиеся 6-11 классов образовательных
организацийМуниципальное бюджетное общеобразовательноеРоманенко Елена Валериевна, учитель физики

НАНОмир»учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Н. Сибирцева13.00КВН «Битва экологов»учащиеся МБОУ СОШ №44Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №44Коваленко Галина Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе12.00Закрытие Недели высоких технологийучащиеся образовательных организаций, педагоги,
активные участники Нанонедели-2017, экспертыМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметовКротова Т.В.,
заместитель директора МБОУ ДО ЦНТТ «Информатика+»

председатель:ИвановаОльга ЮрьевнаЧлены:Приложение 2к приказуот /£> ^д /^ № /^ - ^/ -и^/р^Состав организационного комитетапо организации и
проведениюНедели высоких технологий-   заместитель директора департамента образованияАдминистрации городаГончароваСветлана
ПетровнаАлександроваАлевтина НиколаевнаАндроникТатьяна ГеннадьевнаВоронинПавел ВладимировичГейнцЛилия ВикторовнаГрязноваЕлена
ПетровнаКирпиковаИрина АлександровнаКисельТатьяна ВикторовнаКондрашкинаЕлена ГеоргиевнаКротоваТатьяна Владимировнадиректор муниципального
казённого учреждения«Информационно-методический центр»директор          муниципального          бюджетногообщеобразовательного      зарождения
среднейобщеобразовательной школы № 44директор          муниципального          бюджетногообразовательного    учреждения дополнительногообразования
Центра        научно-техническоготворчества «Информатика +»директор          муниципального          бюджетногообщеобразовательного учреждения лицея №
1директор          муниципального          бюджетногообщеобразовательного      учреждения      среднейобщеобразовательной      школы      №      46
суглублённым изучением отдельных предметовдиректор          муниципального          бюджетногообщеобразовательного      учреждения
среднейобщеобразовательной школы № 6директор          муниципального          бюджетногообщеобразовательного учреждения
среднейобщеобразовательной школы № 8 имениСибирцева А.Н.директор          муниципального          бюджетногообщеобразовательного учреждения
Сургутскогоестественно-научного лицеядиректор          муниципального          бюджетногообщеобразовательного      учреждения
среднейобщеобразовательной школы № 7заместитель         директора         муниципальногобюджетного образовательного учреждениядополнительного
образования Центр научно-технического творчества «Информатика +»

ОзероваЕлена ВладимировнаСавенковАлексей ИсаевичСамигуллинаЛарисаМухамадияровнаШтейниковаНаталья АлександровнаЮрченкоЛюдмила
Алексеевадиректор         муниципального         бюджетногообщеобразовательного      учреждения      среднейобщеобразовательной      школы      №      10
суглублённым изучением отдельных предметовдиректор         муниципального         бюджетногообщеобразовательного   учреждения
гимназии«Лаборатория Салахова»директор         муниципального         бюджетногообщеобразовательного учреждения среднейобщеобразовательной школы
№ 38методист отдела поддержки и развитияинициатив для обучающихся муниципальногоказённого учреждения «Информационно-методический
центр»директор         муниципального         бюджетногообщеобразовательного      учреждения      среднейобщеобразовательной школы № 13